

Protokół Nr 20
z posiedzenia Komisji Kultury Rady Miasta Milanówka
z dnia 21 października 2009 r.

Posiedzenie otworzył **Przewodniczący Komisji Kultury, radny Włodzimierz Starościak**.
Przewodniczący Komisji Kultury, radny W. Starościak powitał członków Komisji, przybyłych gości w osobach pana Burmistrza Miasta Milanówka pana Jerzego Wysockiego, Wiceburmistrza Bogdana Koryckiego, Sekretarza Miasta Milanówka pana Jarosława Komzę, Dyrektora Milanowskiego Centrum Kultury panią Annę Osiadacz, pana Grzegorza Lewandowskiego, pana Andrzeja Pettyna, pana Wiesława Słowika, panią Małgorzatę Bojanowską, panią Ewę Januszewską i panią Annę Krawczyk.
Członkowie Komisji zatwierdzili protokół z poprzedniego posiedzenia komisji z dnia 28 września 2009 r.
Przewodniczący Komisji odczytał porządek obrad, radni przyjęli proponowany porządek bez zmian.

Proponowany porządek obrad:

1. Opinia Komisji w sprawie rozdzielenia zadań sportowych od zadań kulturalnych.
2. Informacja dot. willi „Waleria”.
3. Sprawy różne.

Ad. 1.

Opinia Komisji w sprawie rozdzielenia zadań sportowych od zadań kulturalnych.

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Burmistrzowi Miasta Milanówka panu Jerzemu Wysockiemu i przedstawienie zagadnienia.

Burmistrz Jerzy Wysocki poinformował, że w związku przeprowadzoną analizą rozdziału sportu do kultury i prognozą budżetu na 2010 rok, który wg przewidywań będzie niższy, wspomniany rozdział musimy odroczyć na lata następne. W 2008 r. miasto uzyskało z podatku dochodowego od osób fizycznych 23 886 tys. zł, w 2009 r. uzyskany po zmianach 29 79 tys. zł, prognoza na rok 2010 wynosi 23 593 tys. zł. Wobec powyższego praca nad budżetem polegać będzie na zamrożeniu wydatków bieżących rzeczowych utrzymaniu pozostałych wydatków realizacji inwestycji wcześniej planowanych i podpisanych umów, absolutnie niezbędnych (kanalizacja, przedszkole, drogi). W związku z powyższym przenosimy sprawę rozdziału sportu od kultury na lata następne. Po korekcie budżetu Milanowskie Centrum Kultury otrzyma 50 tys. zł, o ile taka będzie akceptacja Rady. Projekt budżetu na rok przyszły może być uchwalony w styczniu 2010 r. W dyskusji uczestniczyli dyrektor MCK Anna Osiadacz, radny Karol Wójcik, pan Andrzej Pettyn i pan Mariusz Koszuta, który zapytał o organizację rozdziału sportu od kultury, na pytanie wyczerpująco odpowiedział burmistrz.

Ad. 2.

Informacja dot. willi „Waleria”.

Przewodniczący Komisji tytułem wprowadzenia do tematu informacji dotyczącej willi „Waleria” przypomniał, iż nastąpiły zmiany odnośnie planów zagospodarowania obiektu, odchodzimy od projektu umieszczenia w nim Centrum Kultury wraz z Muzeum Jana Szczepkowskiego, co jak wiadomo nie uzyskało aprobaty przy wniosku na otrzymanie środków zewnętrznych, a skłaniamy się do projektu powołania placówki kultury w wielu funkcjach, przede wszystkim wystawowo – muzealnych, poświęconej twórczości Jana Szczepkowskiego, historii Milanówka, promocji Milanówka na bazie bogatej historii rodziny Morozowiczów, Michiewiczów i Szczepkowskich, a także wielu wybitnych mieszkańców Milanówka, których istotny wkład w rozwój gospodarczy i kulturalny. Placówka o takim charakterze może prowadzić szeroką działalność edukacyjną, warsztatową, noclegową itp.

Prezes Towarzystwa Miłośników Milanówka Andrzej Pettyn proponuje nazwę Ośrodek Pracy Twórczej „Waleria”.

Dyrektor MCK A. Osiadacz przytoczył możliwości zastosowania różnych form organizacyjnych tego typu placówek np. fundacje, które stałyby się udziałowcem działalności na rzecz kultury, przedsiębiorstwa lub instytucje, które w części bądź w całości mogłyby finansować działalność tej placówki konieczne jest szukanie takich rozwiązań wspomagających budżet miasta.

Radny K. Wójcik poruszył sprawę zabezpieczenia środków finansowych, niezbędnych dla zachowania odpowiednich warunków przechowywania ekspertów oraz bieżącego utrzymania obiektów. Takie środki trzeba zabezpieczyć w budżecie na 2010 rok.

Burmistrz J. Wysocki stwierdził, że pewne niewielkie środki zostaną zarezerwowane i będzie to wiadomo w połowie listopada, kiedy powstanie przewidywanie budżetowe.

Sekretarz Jarosław Komża poinformował, że na obecnym etapie istnieją dwie opcje, pierwsza kiedy miasto przejmuje ciężar kosztów związanych z „Walerią” i składamy ponownie wniosek o dofinansowanie z funduszu europejskiego. Wiąże się to z wpisaniem do budżetu w dwóch kolejnych latach kwoty 750 tys. zł (1, 500 tys zł stanowi 15% własnego wkładu przy wniosku na kwotę 20 mln zł), druga opcja polega na powołaniu spółki prawa handlowego dla realizowania zadań publicznych, miasto – inwestor w odniesieniu do „Walerii” i Turczynka. Minister Kultury ma pewną listę projektów kluczowych na której jak wiadomo „Walerii” nie ma. Mniejsze są koszty wobec drugiej z opcji prywatno – publicznej, kiedy miasto dysponuje nieruchomością, która ma pewną wartość, a od partnera oczekujemy wniesienia środków finansowych o zbliżonej bądź równorzędnej wartości.

Radna Małgorzata Trębińska stwierdziła, że już od wielu miesięcy dyskutujemy o rozwiązaniach tego problemu i teraz trzeba ostatecznie podjąć decyzję co do dalszych losów Turczynka i „Walerii”.

Radny K. Wójcik zaapelował aby jak najszybciej podjąć wspomnianą decyzję.

Przedstawiciel Towarzystwa Opieki Nad Zabytkami pani Małgorzata Bojanowska zwróciła uwagę na stan techniczny obiektów i wynikające z tego zagrożenia.

Burmistrz J. Wysocki stwierdził, że poszukiwania odpowiedniego partnera szukamy również wśród szkół wyższych.

Przedstawiciel Towarzystwa Opieki Nad Zabytkami pani Małgorzata Bojanowska w dalszej części swojej wypowiedzi poruszyła sprawę finansowania instytucji kultury oraz ograniczeń jakie wynikają z faktu, iż obiekty te mają status zabytków.

Następnie dyskutowano o różnych wariantach zagospodarowania obu obiektów.

Prezes Towarzystwa Miłośników Milanówka Andrzej Pettyn zwrócił uwagę na zmiany jakie dotyczą placówki kultury. Ministerstwo wstrzymuje finansowanie niektórych ośrodków. Łączy się działalność kultury z komercją i gdyby udało się wdrożyć ten system u nas byłoby to bardzo pożądane.

Dyrektor MCK A. Osiadacz poinformowała o zabezpieczeniu eksponatów i obiektu przed nadchodzącym sezonem zimowym, wg specjalnych wymogów obowiązujących w stosunku do eksponatów gipsowych, drewnianych itp. poinformowała również o wystawie dzieł Jana Szczepkowskiego jaka odbędzie się w listopadzie w Muzeum Niepodległości w Warszawie.

Ustalono termin wizji lokalnej w willi „Waleria” na poniedziałek 26 października 2009 r. na godzinę 8 rano, w której wezmą udział pani Anna Osiadacz, radny Włodzimierz Starościak, radny Karol Wójcik, radna Małgorzata Trębińska, pani Małgorzata Bojanowska, pan Wiesław Słowik, pani Ewa Januszewska.

Na tym posiedzenie komisji zostało zakończone.

**Protokołował ,
W. Starościak**

Przewodniczący Komisji Kultury

Radny Włodzimierz Starościak